CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 1724/2025

O SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO DA CONTROLADORIA REGIONAL DA
UNIÃO NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pela Portaria nº 449, de 11 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 11
de março de 2025, combinadas com a Portaria nº 339, de 8 de fevereiro de 2024, e considerando o que
consta do processo nº 00211.100039/2024-26, resolve:

DESIGNAR

LAÍS RENATA PASA HERNANDEZ e LILSON ABELARDO MESSIAS

SALDANHA para atuarem como agentes de integração no âmbito da Rede de Controle da Gestão Pública
no Estado de Mato Grosso do Sul (RCGP/MS) nos termos da Cláusula Quarta do Acordo de Cooperação
Técnica nº 9/2025.

Documento assinado eletronicamente por LILSON ABELARDO MESSIAS SALDANHA, Superintendente da
Controladoria Regional da União no Estado de Mato Grosso do Sul, Substituto, em 02/06/2025, às
17:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3648551 e o código CRC 38021866

Referência: Processo nº 00211.100039/2024-26 SEI nº 3648551

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/06/2025
DOU de 03/06/2025, seção 2, página 46

06/06/2025, 11:38 SEI/CGU - 3648551 - Portaria

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=3681443&infra… 1/1